
Contacto

Correo Electrónico mvillena@ceuta.es

Dirección Postal

Avda. Alcalde Sánchez Prado
(51001) Ceuta España
ES630

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2024/41813 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 03-10-2024 a
las 11:14 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Consejería de Presidencia y Gobernación de la Ciudad Autónoma de Ceuta
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=18Um%2BQyTyTKXQV0 WE7lYPw%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro mobiliario destinado a todos los servicios dependientes de la Consejería
de Presidencia y Gobernación de la Ciudad Autónoma de Ceuta

Suministro de mobiliario inventariable para las oficinas y demás dependencias de la Consejería de PresidenciaDescripción 
y Gobernación, sitas en la tercera planta del Palacio Autonómico de la Ciudad Autónoma de Ceuta, AVD Sánchez Prado y
para las oficinas de la Policía Local.
Valor estimado del contrato 56.654,4 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 56.654,4 EUR.
Importe (sin impuestos) 56.654,4 EUR.

Clasificación CPV
39100000 - Mobiliario.
39110000 - Asientos, sillas y productos conexos y piezas correspondientes.
39120000 - Mesas, armarios, escritorios y librerías.
39130000 - Muebles de oficina.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Ceuta
Código de Subentidad Territorial ES630

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=18Um%2BQyTyTKXQV0WE7lYPw%3D%3D


Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Mobiliario para la Consejería de Presidencia y Gobernación

Suministro de mobiliario a la Consejería de Presidencia y Gobernación, sito en la tercera planta del PalacioDescripción 
Autonómico de la Ciudad Autónoma de Ceuta, AVD Sánchez Prado
Valor estimado del contrato 41.429,4 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 41.429,4 EUR.
Importe (sin impuestos) 41.429,4 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Ceuta
Código de Subentidad Territorial ES630

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

BAEZA, S.A.
NIF A92388776
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 29.568,16 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 29.568,16 EUR.

Motivación

Motivación Las Características y ventajas de la proposición de los adjudicatarios que han determinado su selección han
sido los descuentos ofertados sobre el anexo, cumpliendo todos los requisitos para optar a la adjudicación.
Fecha del Acuerdo 02/10/2024
Plazo de Formalización Del 04/10/2024 al 25/10/2024

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=vcZWI7Er6xV9hXnD5zBHP3pdP8tXbOAkqvSgyIYc5FF8XxYfDTh3wyKIM%2B4gndtRq/jWp2ymN6afqSwr1KdMh3gm1lnqSDhWKaQ2tVeEU/PVTD3T98KC0nSgQFM0q%2B5s&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Precio de la oferta más baja 11.302,39 EUR.
Precio de la oferta más alta 13.168,1 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 4

Precio de la oferta más baja 29.568,16 EUR.
Precio de la oferta más alta 40.186,52 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 6

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Mobiliario para la Policía Local

Suministro de mobiliario para las oficinas de la Policía Local.Descripción 
Valor estimado del contrato 15.225 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 15.225 EUR.
Importe (sin impuestos) 15.225 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Ceuta
Código de Subentidad Territorial ES630

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

Almacenes San Pablo de Ceuta, S.L.
NIF B11904877
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Muelle de Poniente
(51002) Ceuta España

Contacto

Teléfono +34 956503174
Correo Electrónico jgomez@almacenes-sanpablo.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 11.302,39 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 11.302,39 EUR.

Motivación

Motivación Las Características y ventajas de la proposición de los adjudicatarios que han determinado su selección han
sido los descuentos ofertados sobre el anexo, cumpliendo todos los requisitos para optar a la adjudicación.
Fecha del Acuerdo 02/10/2024
Plazo de Formalización Del 04/10/2024 al 25/10/2024

Información Sobre las Ofertas



Lugar

Palacio Autonomico

Dirección Postal

AVD Sanchez Prado
(51001) Ceuta España

Evento apertura oferta económica

Apertura sobre oferta económica
El día 11/09/2024 a las 12:00 horas

Proceso de Licitación

La contratación se efectuara por el procedimiento simplificado sumario del articulo 159.6 de la Ley de Contratos del Sector
Publico, derivado de la cuantia del mismo.
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 16/09/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 16/09/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=KrAQEPr%2F3QDyo M4us5k4vw%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mayor descuento
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=KrAQEPr%2F3QDyoM4us5k4vw%3D%3D


: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

ID 0000014303139 |  2024-001043605 | Thu, 03 Oct 2024 11:14:45:616 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
21556844065853019644077499426605680534 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


